
SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 20146 CADERNO 1

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706468

Ato: PORTARIA Nº 1.483/2014-CCG
Término Vínculo: 02/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Comissionado / JOSE AUGUSTO RABELO SOBRAL (Diretor de 
Recursos Técnico e Imobiliário/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706469

Ato: PORTARIA Nº 1.484/2014-CCG
Término Vínculo: 02/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Comissionado / PAULO CELSO PINHEIRO SETTE CÂMARA FILHO 
(Diretor da Área Metropolitana/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706475

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.485/2014-CCG
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
PAULO CELSO PINHEIRO SETTE CÂMARA FILHO           Diretor de 
Recursos Técnico e Imobiliário/DAS-5
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706481

PORTARIA Nº 1.486/2014-CCG DE 26 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/283516,
R E S O L V E:
exonerar JÚLIO CEZAR PINHEIRO MOREIRA do cargo em 
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4 – Área de 
Municipalização e Modernização da Agricultura Familiar –, com 
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 17 
de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JUNHO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706482

PORTARIA Nº 1.487/2014-CCG DE 26 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/283516,
R E S O L V E:
nomear JÚLIO CEZAR PINHEIRO MOREIRA para exercer o cargo 
em comissão de  Gerente II, código GEP-DAS-011.4 – Área de 
Produção Vegetal –, com lotação na Secretaria de Estado de 
Agricultura, a contar de 17 de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JUNHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706485

Ato: PORTARIA Nº 1.488/2014-CCG
Término Vínculo: 30/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA

Servidor(es):
Comissionado / MARIA DOLORES DE LIMA AMORIM (Gerente II/
DAS-4) / Área de Desenvolv. Rural Sustentável<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706445

Ato: PORTARIA Nº 1.477/2014-CCG
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
Servidor(es):
Comissionado / JOSIAS DA SILVA MONTEIRO (Assessor/DAS-
2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706448

Ato: PORTARIA Nº 1.478/20147-CCG
Término Vínculo: 16/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR
Servidor(es):
Comissionado / ANTONIO MOURA MARTINS (Assessor 
Administrativo II/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706450

Ato: PORTARIA Nº 1.479/2014-CCG
Término Vínculo: 11/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Servidor(es):
Comissionado / JUNE JUDITE SOARES LOBATO (Coordenador da 
Procuradoria de Execuções/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706453

Órgao: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.480/2014-CCG
Data de Admissão: 11/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
GRACO IVO ALVES ROCHA COELHO                      Coordenador 
da Procuradoria de Execuções/DAS-5
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706456

Ato: PORTARIA Nº 1.481/2014-CCG
Término Vínculo: 03/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Servidor(es):
Comissionado / CARLOS MARCIO PALHETA MEDEIROS (Secretário 
de Diretoria/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706460

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.482/2014-CCG
Data de Admissão: 03/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
FABIOLA FABIANI DA MATA ANDRADE                   Secretário de 
Diretoria/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705961

PORTARIA: 1465/2014CCG
Objetivo: Realizar a precursora da programação do senhor 
Governador do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57590306/ELLEN DO SOCORRO GUEDES ALVES (Assessor 
Técnico) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 25/06/2014 a 
28/06/2014
196581/JOSE DIVAN SANTOS DA PENHA (Motorista) / 3.5 diárias 
(Deslocamento) / de 25/06/2014 a 28/06/2014
555891943/REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENU (Assessor) / 3.5 
diárias (Deslocamento) / de 25/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705972

PORTARIA: 1466/2014CCG
Objetivo: Fazer a precursora do Senhor Governador do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Corncórdia do Pará,Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572347242/RENATO FAVACHO JACQUES (Assistente Operacional 
II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 26/06/2014 a 28/06/2014
31907145/TELMA GUERREIRO (Assesor II) / 2.5 diárias 
(Deslocamento) / de 26/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705977

PORTARIA: 1467/2014CCG
Objetivo: Acompanhar a agenda do Senhor Governador do 
Estado
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria do Pará, Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572351262/MARIA AUXILIADORA SOUZA NERI (Chefe de 
Gabinete) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a 
23/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705992

PORTARIA: 1468/2014CCG
Objetivo: Realizar a precursora da programação do Senhor 
Governador do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Concórdia do Pará,Aurora do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58422202/EDER CHARLES ROSA MACEDO (Mestre de Cerimônia) 
/ 3.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a 26/06/2014
54326424/JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA (Assessor de 
Cerimonial) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a 
26/06/2014
59039961/JORGE MURILO PANTOJA GONÇALVES (Assessor de 
Cerimonial) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a 
26/06/2014
541837443/NEWTON ARAGAO DE MENEZES JUNIOR (Assistente 
Operacional II) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a 
26/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706000

PORTARIA N°1.461/2014-CCG,DE  25 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais.


